

**Protokół nr XXV/2021**  
**z sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego V kadencji,**  
**która odbyła się w dniu 23.04.2021 r.**  
**w sali konferencyjnej budynku Starostwa Powiatowego**  
**przy ul. Prusa 5 w Ząbkowicach Śl.**

**Rozpoczęcie sesji: godz. 10<sup>00</sup>**

**W sesji udział wzięli Radni: lista obecności w załączeniu (zał. Nr 1)**

**W sesji udział wzięli goście zaproszeni: lista obecności w załączeniu (zał. nr 2, 3)**

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie XXV sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego VI kadencji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu Nr XXIV/2021 z sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 26.02.2021 r.
5. Informacja Starosty Ząbkowickiego o pracy Zarządu w czasie od ostatniej sesji.
6. Omówienie Sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich w 2020 r. w tym realizacji zadań z zakresu pieczy zastępczej.
7. Omówienie Sprawozdania z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu Ząbkowickiego w roku 2020.
8. Ocena zasobów pomocy społecznej na terenie Powiatu Ząbkowickiego.
9. Omówienie Sprawozdania z realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Ząbkowickiego do 2022 roku.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2021-2030.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2021.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2021 r.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie określenia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu powiatu ząbkowickiego w 2021 roku na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu ich rozliczania.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zamiaru likwidacji Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie, ul. Polna 10, 57-256 Bardo.
15. Informacja Przewodniczącego Rady o ilości i treści interpelacji, które wpłynęły w okresie od ostatniej sesji.
16. Interpelacje i zapytania Radnych.
17. Wolne wnioski, zapytania i oświadczenia.
18. Zakończenie XXV sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego VI kadencji.

### Ad. 1.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego otworzył obrady XXV sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego. Następnie przywitał Radnych, w tym Panią Karolinę Czerniec oraz Pana Kazimierza Piątkowskiego, Radnych Powiatu Ząbkowickiego, którzy w sesji uczestniczą poprzez połączenie online, a także Zarząd Powiatu, Skarbnika Powiatu, a także pozostałe obecne osoby.

### Ad. 2.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego zwrócił się do Radnych o potwierdzenie obecności na dzisiejszych obradach za pomocą urządzenia do głosowania, (zał. Nr 4, 5). Poinformował, że w obradach XXV sesji Rady Powiatu VI kadencji uczestniczy 18 Radnych, 16 Radnych obecnych na sali, oraz 2 Radnych (Karolina Czerniec, Kazimierz Piątkowski) w trybie zdalnym, więc obrady są prawomocne. Nieobecni są Radni: Piotr Szymański.

### Ad. 3.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego poinformował, że porządek dzisiejszej sesji Radni otrzymali wraz z materiałami. Zwrócił się do Radnych o przegłosowanie porządku obrad za pomocą urządzenia do głosowania.

Kazimierz Piątkowski, Radny poinformował, że chciałby zgłosić wniosek formalny związany ze zmianą porządku obrad. Poinformował, że jego wniosek dotyczy wycofania z porządku obrad dzisiejszej sesji punktu 14 związanego z rozpatrzeniem projektu uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zamiaru likwidacji Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie, ul. Polna 10, 57-256 Bardo. Uzasadniając stwierdził, że według niego Rada Powiatu powinna obecnie upoważnić Zarząd Powiatu do podjęcia działań w kierunku ewentualnej likwidacji, cyt. *„ten Dom Wczasów Dziecięcych będzie pracował i tak do końca września, to nasza dzisiejsza uchwała i tak nic nie da. Odłożmy tą decyzję na wrzesień, dlatego, że za pół roku może się zmienić bardzo dużo. (...) nie podejmujemy dzisiaj tej decyzji”*.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego zapytał Pana Kazimierza Piątkowskiego, Radnego czy to jest jego wniosek formalny w celu poddania Radnym o przegłosowanie.

Krystyna Grzech, Radna zwróciła się z prośbą o przedstawienie uzasadnienia swojego wniosku przez Pana Kazimierza Piątkowskiego, Radnego.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego poinformował, że Pan Kazimierz Piątkowski uzasadnił swój wniosek tym, że za pół roku może dużo się zmienić.

Krystyna Grzech, Radna poinformowała, że ze względu na fakt, że Pan Kazimierz Piątkowski, Radny bierze udział w sesji w trybie zdalnym nie wszystkie jego wypowiedzi są słyszalne.

Starosta poinformował, że Pan Kazimierz Piątkowski, Radny nie brał udziału we wspólnym posiedzeniu Komisji Oświaty i Kultury z Komisją Rewizyjną, gdzie był omawiany temat projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie, ul. Polna 10, 57-256 Bardo. Poinformował, że proponowana uchwała jest uchwałą intencyjną, i nie mówi ona

o zamknięciu jednostki. Stwierdził, że ustalenia są również takie, że w przypadku gdyby rozporządzenie nie wejdzie w życie, to w ogóle uchwała nie będzie realizowana. Poinformował, że uchwała intencyjna jest po to, aby Zarząd Powiatu miał czas na przygotowanie scenariuszy różnych rozwiązań, które umożliwią prowadzenie działalności w tej jednostce.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego odczytał treść wniosku formalnego „wniosek K. Piątkowego o odłożenie rozpatrzenia punktu 14 porządku obrad”. Zwrócił się z pytaniem do Pana Kazimierza Piątkowego, czy taka jest treść jego wniosku.

Kazimierz Piątkowski, Radny odnosząc się do wypowiedzi Starosty Ząbkowickiego stwierdził, że aby przygotować ewentualne propozycje dalszej działalności tej jednostki wcale nie jest potrzebne podjęcie uchwały intencyjnej. Na pytanie Przewodniczącego Rady Powiatu odpowiedział, że tak.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego zwrócił się do Radnych o przegłosowanie wniosku formalnego zgłoszonego przez Kazimierza Piątkowskiego, Radnego o odłożenie rozpatrzenia punktu 14 porządku obrad.

Ustawowy skład Rady Powiatu Ząbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 18 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania (16 Radnych znajdujących się na Sali konferencyjnej oraz 2 Radnych (Karolina Czerniec, Kazimierz Piątkowski) głosujących w trybie zdalnym), i w wyniku głosowania większością głosów, 13 głosami „przeciw” (Radni: Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Zbigniew Nieć, Marcinków Dariusz, Pęczak Piotr, Regner Andrzej, Szwarz Robert, Wieja Waldemar, Danuta Woźniak - Łągiewka), przy 5 głosach „za” (Radni: Markowska Teresa, Wielowska Patrycja, Wolak Czesław, Czerniec Karolina, Piątkowski Kazimierz) Rada Powiatu Ząbkowickiego odrzucała wniosek formalny zgłoszony przez Pana Kazimierza Piątkowskiego, Radnego. Protokół zawierający wyniki głosowania, (zał. Nr 6, 7).

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego zwrócił się do Radnych o przegłosowanie porządku obrad za pomocą urządzenia do głosowania, jaki został przesłany wraz z materiałami na dzisiejszą sesję.

Ustawowy skład Rady Powiatu Ząbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 18 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania (16 Radnych znajdujących się na Sali konferencyjnej oraz 2 Radnych (Karolina Czerniec, Kazimierz Piątkowski) głosujących w trybie zdalnym), i w wyniku głosowania większością głosów, 17 głosami „a” (Radni: Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Zbigniew Nieć, Marcinków Dariusz, Markowska Teresa, Pęczak Piotr, Regner Andrzej, Szwarz Robert, Wieja Waldemar, Wielowska Patrycja, Wolak Czesław, Danuta Woźniak – Łągiewka, Czerniec Karolina), przy 1 głosie „przeciw” (Radny: Piątkowski Kazimierz) Rada Powiatu Ząbkowickiego przyjęła porządek obrad. Protokół zawierający wyniki głosowania, (zał. Nr 8, 9).

#### **Ad. 4.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego poinformował, że w Biurze Rady dostępny był do wglądu protokół Nr XXIV/2021 z sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 26.02.2021 r. Poinformował, że do dnia wczorajszego nie wpłynął żaden wniosek o zmianę protokołu

ze strony Radnych. Zwrócił się do Radnych o przegłosowanie przyjęcia protokołu Nr XXIV/2021 z sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 26.02.2021 r.

Ustawowy skład Rady Powiatu Ząbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 18 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania (16 Radnych znajdujących się na Sali konferencyjnej oraz 2 Radnych (Karolina Czerniec, Kazimierz Piątkowski) głosujących w trybie zdalnym), i w wyniku głosowania jednogłośnie, 18 głosami „za” (Radni: Karolina Czerniec, Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Zbigniew Nieć, Marcinków Dariusz, Markowska Teresa, Pęcak Piotr, Piątkowski Kazimierz, Regner Andrzej, Szwarc Robert, Wieja Waldemar, Patrycja Wielowska, Wołak Czesław, Danuta Woźniak - Łągiewka), Rada Powiatu Ząbkowickiego przyjęła protokół Nr XXIV/2021 z sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 26.02.2021 r. Protokół zawierający wyniki głosowania, (zał. Nr 10, 11).

#### **Ad. 5.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego poinformował, że Radni otrzymali Informację Starosty Ząbkowickiego o pracy Zarządu w czasie od ostatniej sesji, (zał. Nr 12), wraz z materiałami na sesję. Zapytał, kto z Radnych ma pytania do Starosty Ząbkowickiego.

Marian Kozyra, Radny poinformował, że chciałby aby Starosta więcej przedstawił informacji dot. posiedzenia w dniu 11.03.2021 r. dot. wniosku PHM Sp. z o.o. we Wrocławiu w sprawie umowy dzierżawy z dnia 10.10.2012 r. nieruchomości przy ul. Kolejowej 29 w Ziębicach; oferty dzierżawy nabycia ruchomości – wyposażenia znajdującego się w budynku Przychodni przy ul. Kolejowej 29 w Ziębicach, zaakceptowano przedstawioną ofertę nabycia ruchomości – wyposażenia znajdującego się w budynku Przychodni przy ul. Kolejowej 29 w Ziębicach za proponowaną cenę 12.000 zł. z wyłączeniem dwóch pozycji ujętych w spisie dot. dźwigu towarowego oraz dźwigu (winda). Stwierdził, że do tej pory przekazywana była informacja, że PHM chciałaby odkupić ten sprzęt za przysłowiową złotówkę, a sprzęt został wyceniony na kwotę 12.000 zł.

Starosta poinformował, że sprawa dotyczy wniosku PHM Sp. z o.o. we Wrocławiu w sprawie umowy dzierżawy z dnia 10.10.2012 r. nieruchomości przy ul. Kolejowej 29 w Ziębicach; oferty dzierżawy nabycia ruchomości – wyposażenia znajdującego się w budynku Przychodni przy ul. Kolejowej 29 w Ziębicach. Poinformował, że w związku ze złożonym wnioskiem Zarząd Powiatu powołał biegłego, który dokonał wyceny tego sprzętu i wyposażenia. Dodał, że z wyceny został wyłączony dźwig towarowy oraz dźwig (winda), gdyż są integralną częścią budynku. Poinformował, że zgodnie z wyceną została zaproponowana cena 12.000 zł. za wykupienie tego sprzętu i PHM Sp. z o.o. we Wrocławiu zaakceptował tą propozycję.

Marian Kozyra, Radny poinformował, że chciałby podziękować Pani Skarbnik, gdyż to ona wywołała ten temat, cyt. „*bo to są nasze pieniądze, a Zarządowi, że stanął na wysokości zadania*”.

Kazimierz Piątkowski, Radny poinformował, że ma takie ogólne pytanie związane z posiedzeniem Zarządu Powiatu w dniu 26 lutego i 9 marca gdzie była omawiana sprawa związana z informacjami Dyrektorów DPS-ów w Ziębicach i Ząbkowicach Śląskich o ryzyku nie wykonania dochodów. Zwrócił się o przedstawienie informacji w tym zakresie.

Starosta poinformował, że w miesiącu styczniu i lutym nastąpił duży ubytek pensjonariuszy w jednostkach. Dodał, że poza tym w roku obecnym nietypowo nie ma napływu pensjonariuszy do

tych placówek. Poinformował, że Dyrektorzy zostali zobowiązani do podjęcia działań w celu uzupełnienia składów w DPS-ach.

Kazimierz Piątkowski, Radny poinformował, że ma pytanie do punktu 9 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 26.02.2021 r. dot. informacji Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. o wnioskach złożonych przez Burmistrzów/Wójtów dot. budowy chodników i robót na drogach powiatowych. Dodał, że chciałby aby Radnym były przedstawiane szczegółowe informacje w zakresie wniosków Burmistrzów i Wójtów, czyli jakie odcinki zostały wskazane do remontu przez poszczególnych Burmistrzów i Wójtów. Ponadto poinformował, że chciałby usłyszeć więcej informacji na temat punktu 3 poruszanego na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 09.03.2021 r. dot. informacji o podjętej przez Zarząd Powiatu Polkowickiego wraz z treścią petycji do Prezesa Rady Ministrów i Ministra Edukacji i Nauki w sprawie zmiany przepisów.

Starosta odpowiedział, że w odniesieniu do petycji skierowanej do Prezesa Rady Ministrów i Ministra Edukacji i Nauki, to związana jest ona z projektowanym rozporządzeniem dot. zmiany sposobu funkcjonowania placówek opiekuńczo-wychowawczych. Dodał, że w petycji zawarte zostały uwagi i propozycje. Stwierdził, że generalnie chodzi o to cyt. *„żeby sposób funkcjonowania tych placówek nie ograniczały te rozporządzenia, które mają się ukazać, żeby pozostawić pewne działania samorządom w tym zakresie i aby nie blokować funkcjonowania tym placówkom”*. Poinformował, że w treści znajduje się jeszcze wiele innych propozycji, dlatego ten projekt zostanie przesłany Radnemu. Dodał, że Powiat Ząbkowicki również może przygotować taki projekt uchwał, jak również Związek Powiatów Polskich wystosował podobną w treści informację w tym zakresie.

Kazimierz Piątkowski, Radny zwrócił się o przedstawienie informacji dot. posiedzenia w dniu 13.04.2021, punkt 6 związany z odpowiedzią Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. na pismo dot. remontu dróg na terenie gm. Ziębice.

Starosta odpowiedział, że odpowiedź zostanie przesłana Panu Kazimierzowi Piątkowskiemu, Radnemu, gdyż w treści poruszane są kwestie wielu dróg znajdujących się na terenie Gminy Ziębice, które kwalifikują się do remontów.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu w związku z brakiem zgłoszeń chętnych Radnych do zabrania głosu zakończył dyskusję w tym punkcie.

#### **Ad. 6.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w punkcie 6 Rada Powiatu Ząbkowickiego zajmuje się omówieniem Sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich w 2020 r. w tym realizacji zadań z zakresu pieczy zastępczej, (zał. nr 13). Poinformował, że Sprawozdanie było przedmiotem analizy i opiniowana przez Komisję Budżetową oraz Komisję Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury. W związku z tym zwrócił się do Pani Ewy Figzał, Przewodniczącej Komisji Budżetowej o przedstawienie opinii Komisji w sprawie powyższej uchwały.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii. Zwrócił się do Pani Anny Gołdyn, Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury o przedstawienie opinii.

Anna Gołdyn, Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii. Otworzył dyskusję i poinformował, że pytania można zadawać Pani Ewie Rejmontowicz, Zastępcy Dyrektora PCPR w Ząbkowicach Śląskich.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu w związku z brakiem pytań zamknął dyskusję w tym temacie, i poinformował, że Rada Powiatu przechodzi do omówienia kolejnego punktu.

#### **Ad. 7.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w punkcie 7 Rada Powiatu Ząbkowickiego zajmuje się omówieniem Sprawozdania z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Powiatu Ząbkowickiego w roku 2020, (zał. nr 14). Poinformował, że Sprawozdanie było przedmiotem analizy i opiniowana przez Komisję Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury. W związku z tym zwrócił się do Pani Anny Gołdyn, Zastępcy Przewodniczącego Komisji Budżetowej o przedstawienie opinii Komisji w sprawie powyższej uchwały.

Anna Gołdyn, Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii. Otworzył dyskusję.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu w związku z brakiem pytań zamknął dyskusję w tym temacie, i poinformował, że Rada Powiatu przechodzi do omówienia kolejnego punktu.

#### **Ad. 8.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w punkcie 8 Rada Powiatu Ząbkowickiego zajmuje się Oceną zasobów pomocy społecznej na terenie Powiatu Ząbkowickiego, (zał. nr 15). Poinformował, że dokument było przedmiotem analizy i opiniowana przez Komisję Budżetową oraz Komisję Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury. W związku z tym zwrócił się do Pani Ewy Figzał, Przewodniczącej Komisji Budżetowej o przedstawienie opinii Komisji w sprawie powyższej uchwały.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii. Zwrócił się do Pani Anny Gołdyn, Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury o przedstawienie opinii.

Anna Gołdyn, Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii. Otworzył dyskusję.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu w związku z brakiem pytań zamknął dyskusję w tym temacie, i poinformował, że Rada Powiatu przechodzi do omówienia kolejnego punktu.

#### **Ad. 9.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w punkcie 8 Rada Powiatu Ząbkowickiego zajmuje się omówieniem Sprawozdania z realizacji Strategii Rozwoju Powiatu Ząbkowickiego do 2022 roku, (zał. nr 16). Otworzył dyskusję i poinformował, że w sesji uczestniczy Pani Kinga Grabowa, Kierownik Wydziału Promocji, Oświaty i Rozwoju, która udzieli odpowiedzi na zadane pytania.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu w związku z brakiem pytań, poinformował, że Sprawozdanie było przedmiotem analizy i opiniowania przez Komisję Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury. W związku z tym zwrócił się do Pani Anny Gołdyn, Zastępcy Przewodniczącego Komisji Budżetowej o przedstawienie opinii Komisji w sprawie powyższej uchwały.

Anna Gołdyn, Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii.

#### **Ad. 10.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Pani Bogumiły Mazur, Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2021-2030.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2021-2030, (zał. nr 17). Poinformowała, że w załączniku „Przedsięwzięcia” w zadaniu "Termomodernizacja budynku Starostwa powiatowego przy ul. Prusa 5 w Ząbkowicach Śląskich" w związku z podpisanymi umowami oraz kapitalizacją odsetek, zmieniono łączne nakłady finansowe, limit wydatków oraz limit zobowiązań. W załączniku "Przedsięwzięcia" w zadaniu "Przebudowa drogi powiatowej nr 31690 Stary Henryków-Wilamowice" w związku z kapitalizacją odsetek skorygowano łączne nakłady finansowe, limit wydatków oraz limit zobowiązań. W załączniku "Przedsięwzięcia" w zadaniu "Przebudowa wraz z rozbudową istniejących obiektów na funkcjonalną siedzibę pogotowia SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śląskich, w związku z kapitalizacją odsetek skorygowano łączne nakłady finansowe, limit wydatków oraz limit zobowiązań. W załączniku "Przedsięwzięcia" w zadaniu "Inwestycje w kwalifikacje" skorygowano łączne nakłady, limit wydatków oraz limit zobowiązań w związku ze zmianą udziału własnego w realizacji zadania w 2021 r. W związku ze zwiększeniem planowanych przychodów w kwocie 553 814,52 zł, z tytułu wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 oraz z tytułu środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych (niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach) w wieloletniej prognozie finansowej skorygowano wynik finansowy. W związku z podjęciem uchwał Rady Powiatu Ząbkowickiego dotyczących zmiany wieloletniej prognozy finansowej oraz zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2021 w jednym dniu w niniejszej Uchwale zostały zawarte wartości dotyczące pozycji przepływów finansowych zgodne z uchwałą Rady Powiatu

Ząbkowickiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2021 (wraz ze zmianami, które nie wynikają ze zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej). Zwróciła się o podjęcie uchwały.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie uchwały. Poinformował, że uchwała była przedmiotem opiniowania przez Komisję Budżetową oraz Komisję Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury. W związku z tym zwrócił się do Pani Ewy Figzał, Przewodniczącej Komisji Budżetowej o przedstawienie opinii Komisji w sprawie powyższej uchwały.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii. Zwrócił się do Pana Mariana Kozyry, Przewodniczącego Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury o przedstawienie opinii.

Marian Kozyra, Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii. Otworzył dyskusję. Zwrócił się do Pani Karoliny Czerniec, Radnej Powiatu Ząbkowickiego oraz Pana Kazimierza Piątkowskiego, Radnego Powiatu Ząbkowickiego, biorących udział w sesji w trybie online, czy mają pytania do przedstawionego projektu uchwały. W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu ogłosił głosowanie za pomocą urządzeń głosujących nad projektem uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2021-2030.

Ustawowy skład Rady Powiatu Ząbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 18 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania (16 Radnych znajdujących się na Sali konferencyjnej oraz 2 Radnych (Karolina Czerniec, Kazimierz Piątkowski) głosujących w trybie zdalnym), i w wyniku głosowania jednogłośnie, 18 głosami „za” (Radni: Karolina Czerniec, Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Zbigniew Nieć, Marcinków Dariusz, Markowska Teresa, Pęczak Piotr, Piątkowski Kazimierz, Regner Andrzej, Szwarz Robert, Wieja Waldemar, Patrycja Wielowska, Wolak Czesław, Danuta Woźniak - Łągiewka), Rada Powiatu Ząbkowickiego podjęła uchwałę w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2021-2030, (zał. nr 18). Protokół zawierający wyniki głosowania, (zał. Nr 19, 20).

#### **Ad. 11.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Pani Bogumiły Mazur, Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2021.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2021, (zał. nr 21). Poinformowała, że w planowanych dochodach budżetu wprowadza się następujące zmiany dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 1 431 166,52 zł. W planowanych wydatkach budżetu wprowadza się następujące zmiany: dokonuje się zwiększenia planowanych wydatków o kwotę 1 984 981,04 zł. Dokonuje się przeniesienia w planowanych wydatkach w kwocie 690 879,23 zł W planowanych przychodach budżetu wprowadza się następujące zmiany: dokonuje się zwiększenia planowanych przychodów



o kwotę 553 814,52 zł. Dodała, że po wprowadzeniu przedstawionych zmian dochody Powiatu przed zmianą wynoszą 97 302 159,81 zł., a po zmianie 98 733 326,33 zł, w tym: dochody bieżące przed zmianą 96 898 911,04 zł po zmianie 97 630 077,56 zł.; dochody majątkowe przed zmianą 403 248,77 zł po zmianie 1 103 248,77 zł. Wydatki Powiatu przed zmianą 103 435 490,08 zł po zmianie 105 420 471,12 zł, w tym: wydatki bieżące przed zmianą 96 558 616,31 zł po zmianie 97 269 646,10 zł.; wydatki majątkowe przed zmianą 6 876 873,77 zł po zmianie 8 150 825,02 zł. Deficyt Powiatu przed zmianą 6 133 330,27 zł. po zmianie 6 687 144,79 zł. Przychody Powiatu przed zmianą 7 369 155,27 zł po zmianie 7 922 969,79 zł. Rozchody Powiatu pozostają bez zmian. Poinformowała, że następuje zwiększenie planowanych dochodów o kwotę 1 431 166,52 zł. Zwiększenie w planie dochodów DPS Opolnica w rozdziale 85202 w kwocie 213 075,52 zł, w związku z przyjęciem dodatkowych mieszkańców do jednostki, zwiększeniem kosztu utrzymania w stosunku do planu pierwotnego oraz zmianę decyzji zwiększającej odpłatność za pobyt w DPS. Zwiększenie w planie dochodów ZSP w Ziębicach w rozdziale 80115 w kwocie 17 070,00 zł, w związku z pozyskaniem środków z Krajowego Funduszy Szkoleniowego celem wsparcia kształcenia ustawicznego pracowników oraz pozyskaniem środków od ubezpieczyciela. Zwiększenie w planie dochodów Starostwa Powiatowego w rozdziale 75816 w kwocie 700 000,00 zł w związku z pozyskaniem środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na realizację zadania pn. "Budowa boiska wielofunkcyjnego z placem zabaw i zagospodarowaniem terenu przy Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Ząbkowicach Śląskich". Zwiększenie w planie dochodów Starostwa Powiatowego w rozdziale 85202 w kwocie 501 021,00 zł w związku z pismem Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego informującym o przyznanych środkach z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2021 r. z przeznaczeniem na pomoc dla domów pomocy społecznej w przeciwdziałaniu skutkom rozprzestrzeniania się wirusa SARS-Cov-2. Poinformowała, że następuje zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 2 104 981,04 zł. Zwiększenie w planie wydatków DPS w Opolnicy w rozdziale 85202 w kwocie 213 075,52 zł z przeznaczeniem na regulację wynagrodzeń. Zwiększenie w planie wydatków ZSP w Ziębicach w rozdziale 80115 w kwocie 17 070,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i szkolenia. Zwiększenie w planie wydatków Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich w rozdziale 60014 w kwocie 400 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację inwestycji na drogach powiatowych. Zwiększenie w planie wydatków Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śląskich w rozdziale 85403 w kwocie 700 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Budowa boiska wielofunkcyjnego z placem zabaw i zagospodarowaniem terenu przy Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Ząbkowicach Śląskich". Zwiększenie w planie wydatków Starostwa Powiatowego w rozdziale 60014 w kwocie 150 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację inwestycji na drogach powiatowych. Zwiększenie w planie wydatków Starostwa Powiatowego w rozdziałach 60014, 85141 w kwocie 3 814,52 zł w związku z kapitalizacją odsetek od środków z RFIL przeznaczonych na realizację zadań. Zwiększenie w planie wydatków Starostwa Powiatowego w rozdziale 85510 w kwocie 120 000,00 zł ze środków rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na realizację zadań w placówkach opiekuńczo wychowawczych w związku z umieszczeniem rodzeństwa powyżej limitu dzieci, które aktualnie przebywają w placówce. Zwiększenie w planie wydatków DPS w związku z przyznanymi przez DUW środkami na pomoc dla domów pomocy społecznej w przeciwdziałaniu skutkom rozprzestrzeniania się wirusa SARS-Cov-2: DPS Henryków - 75 000,00 zł., DPS Ziębice - 225 621,00 zł., DPS Ząbkowice - 70 800,00 zł., DPS Ząbkowice dla osób przewlekle psychicznie chorych - 9 600,00 zł., DPS Opolnica - 120 000,00 zł. Poinformowała, że następuje zmniejszenie planowanych wydatków o kwotę 120 000,00 zł. Zmniejszenie w planie wydatków Starostwa Powiatowego w rozdziale 75818 w kwocie

120 000,00 zł ze środków rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na realizację zadań w placówkach opiekuńczo wychowawczych. Poinformowała, że następują przeniesienia w planowanych wydatkach w kwocie 690 879,23 zł. Przeniesienie w planie wydatków Starostwa Powiatowego w kwocie 670 879,23 zł z przeznaczeniem m.in. na zakup usług, zabezpieczenie środków dla placówek opiekuńczo wychowawczych, wydatki inwestycyjne na drogach powiatowych oraz realizację projektu pn. "Inwestycje w kwalifikacje". Przeniesienie z planu wydatków Starostwa Powiatowego do planu wydatków SOSW w Ząbkowicach Śląskich w kwocie 20 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację projektu pn. "Zintegrowani". Poinformowała, że następuje zwiększenie planowanych przychodów o łączną kwotę 553 814,52 zł. Zwiększenie planowanych przychodów w kwocie 550 000,00 zł z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych. Zwiększenie planowanych przychodów w kwocie 3 814,52 zł z tytułu środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych (niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach). Zwróciła się o podjęcie uchwały.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie uchwały. Poinformował, że uchwała była przedmiotem opiniowania przez Komisję Budżetową. W związku z tym zwrócił się do Pani Ewy Figzał, Przewodniczącej Komisji Budżetowej o przedstawienie opinii Komisji w sprawie powyższej uchwały.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii. Otworzył dyskusję. Zwrócił się do Pani Karoliny Czerniec, Radnej Powiatu Ząbkowickiego oraz Pana Kazimierza Piątkowskiego, Radnego Powiatu Ząbkowickiego, biorących udział w sesji w trybie online, czy mają pytania do przedstawionego projektu uchwały. W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu ogłosił głosowanie za pomocą urządzeń głosujących nad projektem uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2021.

Ustawowy skład Rady Powiatu Ząbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 18 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania (16 Radnych znajdujących się na Sali konferencyjnej oraz 2 Radnych (Karolina Czerniec, Kazimierz Piątkowski) głosujących w trybie zdalnym), i w wyniku głosowania jednogłośnie, 18 głosami „za” (Radni: Karolina Czerniec, Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Zbigniew Nieć, Marcinków Dariusz, Markowska Teresa, Pęcak Piotr, Piątkowski Kazimierz, Regner Andrzej, Szwarz Robert, Wieja Waldemar, Patrycja Wielowska, Wolak Czesław, Danuta Woźniak - Łągiewka), Rada Powiatu Ząbkowickiego podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2021, (zał. nr 22). Protokół zawierający wyniki głosowania, (zał. Nr 23, 24).

#### **Ad. 12.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2021 r., (zał. nr 25) wraz z materiałami na sesję. Poinformował, że w sesji uczestniczy Pani Ewa Rejmontowicz, Zastępca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śląskich, i udzieli Radnym odpowiedzi na wszystkie pytania. Otworzył dyskusję. Zwrócił się do Pani

Karoliny Czerniec, Radnej Powiatu Ząbkowickiego oraz Pana Kazimierza Piątkowskiego, Radnego Powiatu Ząbkowickiego, biorących udział w sesji w trybie online, czy mają pytania do projektu uchwały. W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu poinformował, że uchwała była opiniowana przez Komisję Budżetową oraz Komisję Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury. W związku z tym zwrócił się do Pani Ewy Figzał, Przewodniczącej Komisji Budżetowej o przedstawienie opinii Komisji w sprawie powyższej uchwały.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii. Zwrócił się do Pana Mariana Kozyry, Przewodniczącego Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury o przedstawienie opinii.

Marian Kozyra, Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii. Ogłosił głosowanie za pomocą urządzeń głosujących nad projektem uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2021 r.

Ustawowy skład Rady Powiatu Ząbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 18 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania (16 Radnych znajdujących się na Sali konferencyjnej oraz 2 Radnych (Karolina Czerniec, Kazimierz Piątkowski) głosujących w trybie zdalnym), i w wyniku głosowania jednogłośnie, 18 głosami „za” (Radni: Karolina Czerniec, Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Zbigniew Nieć, Marcinków Dariusz, Markowska Teresa, Pęczak Piotr, Piątkowski Kazimierz, Regner Andrzej, Szwarc Robert, Wieja Waldemar, Patrycja Wielowska, Wolak Czesław, Danuta Woźniak - Łągiewka), Rada Powiatu Ząbkowickiego podjęła uchwałę w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2021 r., (zał. nr 26). Protokół zawierający wyniki głosowania, (zał. Nr 27, 28).

### **Ad. 13.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu powiatu ząbkowickiego w 2021 roku na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu ich rozliczania, (zał. nr 29). Poinformował, że uchwała była przedmiotem opiniowania przez Komisję Budżetową oraz przez Komisję Środowiska. W związku z tym zwrócił się do Pani Ewy Figzał, Przewodniczącej Komisji Budżetowej o przedstawienie opinii Komisji w sprawie powyższej uchwały.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii. Zwrócił się do Pani Danuty Woźniak – Łągiewki, Przewodniczącej Komisji Środowiska o przedstawienie opinii Komisji w sprawie powyższej uchwały.

Danuta Woźniak – Łągiewka, Przewodnicząca Komisji Środowiska poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii. otworzył dyskusję. Zwrócił się do Pani Karoliny Czerniec, Radnej Powiatu Ząbkowickiego oraz Pana Kazimierza Piątkowskiego, Radnego Powiatu Ząbkowickiego, biorących udział w sesji w trybie online, czy mają pytania do przedstawionego projektu uchwały. Poinformował, że w związku z tym, iż Pan Robert Szwarc, Radny Powiatu Ząbkowickiego, jest jednocześnie prezesem jednej ze spółek, na czas głosowania opuści salę obrad.

Robert Szwarc, Radny opuścił salę obrad.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu w związku z brakiem chętnych do zabrania głosu ogłosił głosowanie za pomocą urządzeń głosujących nad projektem uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie określenia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu powiatu ząbkowickiego w 2021 roku na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu ich rozliczania.

Ustawowy skład Rady Powiatu Ząbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 17 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania (15 Radnych znajdujących się na Sali konferencyjnej oraz 2 Radnych (Karolina Czerniec, Kazimierz Piątkowski) głosujących w trybie zdalnym), i w wyniku głosowania jednogłośnie, 17 głosami „za” (Radni: Karolina Czerniec, Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Zbigniew Nieć, Marcinków Dariusz, Markowska Teresa, Pęczak Piotr, Piątkowski Kazimierz, Regner Andrzej, Wieja Waldemar, Patrycja Wielowska, Wolak Czesław, Danuta Woźniak - Łągiewka), Rada Powiatu Ząbkowickiego podjęła uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu powiatu ząbkowickiego w 2021 roku na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu ich rozliczania, (zał. nr 30). Radny Robert Szwarc nie brał udziału w głosowaniu, gdyż na czas głosowania opuścił salę obrad. Protokół zawierający wyniki głosowania, (zał. Nr 31, 32).

Robert Szwarc, Radny wrócił na salę obrad.

#### **Ad. 14.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w kolejnym punkcie Rada Powiatu Ząbkowickiego będzie procedowała projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie, ul. Polna 10, 57-256 Bardo, (zał. nr 33). Poinformował, że w sesji uczestniczy Pan Krzysztof Żegański, Burmistrz Barda, który zwrócił się z prośbą o umożliwienie zabrania głosu w tej części sesji. Dodał, że przed rozpoczęciem procedowania projektu uchwały umożliwi Panu Burmistrzowi zabranie głosu.

Krzysztof Żegański, Burmistrz Barda cyt. „w swojej 15 – letniej służbie jako Burmistrz, jest to drugie moje spotkanie na sesji. Pierwsze gdzieś na początku w 2007 roku, dlatego gdyż obserwując pracę Rady Powiatu nie widziałem potrzeby, bo decyzje były podejmowane zgodnie z naszymi oczekiwaniami. Niestety dzisiaj mamy sytuację istotną, bo sytuację która wiąże się konkretnie z człowiekiem. Dzisiaj macie Państwo podjąć decyzję, nie tylko to się nazywa, zamiar. Ale istotną decyzję związaną z likwidacją. Jakkolwiek by to nie nazywał, to uważam, że dzisiaj, w moim odczuciu

*jest to przedwczesna decyzja. Kilka faktów. Kilkadziesiąt lat temu gdy siostry zakonne niestety wypowiedziały umowę, to właśnie władze Barda stanęły na wysokości zadania, i przekazały nieodpłatnie do użytkowania do dzisiaj, obiekt „Oleńka”, który do dzisiaj spełnia Państwa statutowe zadania. Dzisiaj macie Państwo podjąć jako Zarząd, jako Rada smutną decyzję, o majątku, który znajduje się na terenie Gminy Bardo. Ja oczywiście jako Burmistrz, albo ten, który również musi dbać o finanse Gminy, również podchodzę do tego tematu, też bardzo racjonalnie, że każde nasze działanie musi być poparte ekonomią. Ale w moim odczuciu, i nie tylko, całego środowiska bardzkiego, ta decyzja nie została jeszcze w pełni zrealizowana, chociażby nie spełnione zostały wszystkie ogniwa w podjęciu nawet podstawowej decyzji, jakim jest zamiar. Przynosząc jednocześnie niepotrzebne tutaj zamieszania i emocje. Emocje nie tylko pracowników, ale również mieszkańców. Dlatego uważam, że dzisiaj zanim Państwo jako Powiat, podejmiecie decyzję o istotnym obiekcie, można powiedzieć perelfce Barda, gdzie nasza strategia, która jest ściśle powiązana ze strategią Powiatu, ma swoje zadanie do spełnienia. (...) Wcale się nie dziwię władzom, czyli Zarządowi, że taką decyzję podejmuje, ale chcę powiedzieć, że to jest decyzja przedwczesna. Nie ujęto w tej istotnej rozmowie władz Barda. Każdy tutaj z gospodarzy tego Powiatu, i tutaj Państwo jesteście przedstawicielami poszczególnych Gmin, gdyby to na waszym terenie się stało, jestem przekonany, że podejmiecie słuszną decyzję. I mam nadzieję, że tam gdzie chodzi o człowieka, tak to jest w strukturach Powiatu, że głosujecie można powiedzieć politycznie, ale tam gdzie jest człowiek, tam nie ma polityki. (...) Dzisiaj, proszę Państwa nie jest to potrzebne dzisiaj, i być może, przepraszam za niepopularne może stwierdzenie, że nie chodzi do końca o nauczycieli, bo oni sobie poradzą. Ale być może chodzi o tą sprzątaczkę, praczkę, czy inną osobę, które nie znajdują miejsca, nie zjadą pracy, będą na bezrobociu. My dzisiaj jako Gmina podejmujemy też decyzje trudne. Proszę Państwa, bo ja patrzę nie do końca na wynik ekonomiczny, patrzę na człowieka. U mnie dzisiaj w każdym oddziale przedszkolnym, szkolnym jest asystent. Ja nie mówię patetycznie, bo to fajnie brzmi, ja to czuję. I chciałabym żeby Państwo też to czuli. Bo gdyby ktokolwiek z was zetknął się z tymi właśnie mieszkańcami, właśnie z tymi pracownikami, to myślę, że decyzja wasza byłaby bardzo prosta. Nie chcę cytować fragmentów dramatycznego apelu pracowników bezpośrednio skierowanego już do mnie, również skierowanego do posłów, ale wierzę, że ta sprawa będzie jak najszybciej załatwiona. Oczywiście problem będzie, bo już widać było w logistyce co do porządku obrad, że wszedł ten temat, natomiast proszę Państwa bardzo mocno się zastanowić. (...) na pewno będą to bardzo poważne rozmowy prowadzone, ale lepiej by było, gdyby nie było tego obciążenia, który się nazywa zamiarem. I czytając uzasadnienie, do tego projektu uchwały (...) praktycznie główne elementy zostały tam nie ujęte. Argument mówiący o tym, że tam szkoły nie będzie, to nie jest argument, bo między innymi ten obiekt, szkoła w Domu Wczasów Dziecięcych, to była kura znosząca złote jaja, to ona Państwu dodatkowo przynosiła znaczące dochody do Powiatu, które nie były konsumowane przez ten Dom. I dzisiaj, kiedy jest okres trudny, gdzie podejmujemy decyzje trudne, bo proszę Państwa przedsiębiorcom umarzamy, bo chcemy im pomóc, a wy Państwo dzisiaj, nie ratujecie swoich ludzi.(...)” Złożył również podziękowania w zakresie wspólnych inwestycji na drogach powiatowych przebiegających przez Gminę Bardo. Nawiązał również do tragicznego pożaru budynku wielorodzinnego w Bardzie. Dodał, że dzięki szybkim decyzjom i sprawnemu współdziałaniu udało się szybko ulokować pogorzalców w obiekcie Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie. Poinformował, że dzięki takim działaniom zapewniono ludziom tymczasowe miejsce, gdzie mogą mieszkać.*

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję.

Starosta cyt. „to nie Zarząd, to nie Radni są pomysłodawcami projektów rozporządzeń, które dotarło w sposób oficjalny do Powiatu Żąbkowickiego, że z dniem 1 stycznia 2022 formuła funkcjonowania placówki nie może być w ten sposób prowadzona, ponieważ nie spełnia wymogów dotyczących tego rozporządzenia, jako placówka oświatowa, czyli szkoła, w której prowadzony jest ramowy plan nauczania, z pełnym wypełnieniem tych wszystkich oświatowych obowiązków. Stąd też, muszę powiedzieć jasno, że zawsze z wielką troską, przecież człowiek jest tutaj najważniejszy. Wszystkie reformy, które dotychczas prowadzimy w powiecie, ja robię to od 10, 11 lat, przeprowadzaliśmy w taki sposób, żeby człowiek, czy pracownik, który jest zatrudniony w tej placówce, nie pozostawała bez alternatywnego rozwiązania lub zabezpieczenia. Mieliśmy może szczęście, mieliśmy może duże okoliczności sprzyjające, może dobrych wokół siebie ludzi, że udało się te wszystkie reformy, tak jak Pan Burmistrz wspominał, czasami niezależne zupełnie od nas, albo od tego co byśmy chcieli robić, jak byśmy chcieli to organizować, obliwiają nas przepisy prawa, i tutaj nie mamy w zasadzie alternatywy, żeby stosować jakieś połowicznie rozwiązania. Trzeba uciekać się do racjonalności, i przede wszystkim do zgodności z prawem, ale też i do tego, co nas wszystkich samorządowców dotyka, bo też trzeba powiedzieć, że ten kłopot finansów publicznych mamy wszyscy wspólny. Liczenie złotówki w każdym samorządzie jest tym podstawowym, i tym jedynym elementem na który trzeba patrzeć organizując życie społeczno – gospodarcze funkcjonowania naszych jednostek, ale również w oparciu o budżet, to co najistotniejsze, żeby ten budżet spinał się i był zatwierdzony przez Regionalną Izbę, żebyśmy mogli przede wszystkim inwestować, bo przez to możemy rozwijać swoje samorządy. Myślę, że ta nerwowa narracja przy podejmowaniu uchwały intencyjnej jest zupełnie niepotrzebna. Ja rozumiem Pana Burmistrza, który jest zatroskany, bo oczywiście obiekt strategiczny dla Gminy Bardo, ale jest również obiekt strategiczny dla nas, i dla naszego Powiatu. (...) Żeby nie dorowadzić, dopuścić do sytuacji, takiej, że dwadzieścia kilka osób w styczniu, czy w końcówce roku, musiałyby zdarzyć się z rzeczywistością, taką, że nastąpi akt likwidacji bezwzględnie, wtedy szukamy rozwiązań dla pracowników, proponuje się uchwałę intencyjną, żeby znaleźć alternatywę, przez ten czas, który jest do końca roku, znaleźć alternatywę dla funkcjonowania tej placówki. Myślę, że będę ostatnią osobą na tej sali, która doprowadziłaby do takiej sytuacji, że taki obiekt, z takim potencjałem, z taką możliwością został zamknięty na klucz i zlikwidowany. Znajdziemy z Zarządkiem takie rozwiązania prawne, które będzie mieściło się w ramach prawnych, które będą mogły dać możliwość funkcjonowania, może w innym zakresie, lekko innym, być może w takim samym, podobnym. Sądzę, że z większą częścią tej załogi, która najbardziej by miała problem z ewentualną, potencjalną możliwością szukania zatrudnienia. Wiadomo jak dzisiaj, w takiej małej Gminie jest zatrudnienie, więc tutaj myślę, o tą kadrę niższego szczebla, można być raczej spokojnym. Natomiast o ile tak jak wspominałem, na wspólnej Komisji (...) na pewno trzeba znaleźć takie rozwiązanie, które nie spowoduje też i deficytu budżetowego, bo niestety ta placówka, dla nas, dla Powiatu, od wielu, wielu lat, była zawsze placówką, która przynosiła zdecydowane dochody. Ostatnie dwa lata były takie troszeczkę inne, ale to zupełnie z innych powodów, że nie było tych dochodów, ale nie było też strat. Również trzeba wspomnieć, że poczyniliśmy tam duże inwestycje. Obiekt pochłonął na termomodernizację, termomodernizacji systemu ogrzewania, systemów przyzywanych, olbrzymie nakłady finansowe. Więc trudno dzisiaj mówić o jakiegokolwiek, faktycznej likwidacji fizycznej obiektu, w który włożyło się dużo pieniędzy, i stanowi dla nas duży kapitał, i finansowy, i taki potencjalny do wykonywania różnych też zadań powiatowych. Ten obiekt ma możliwości wykonywania też innych nawet zadań, gdyby nie te oświatowe, powiatowe, na różny sposób może być zagospodarowany. Nie obawiam się, że nie znajdziemy klucza przez ten okres czasu, który będziemy mieli, do tego, żeby zagospodarować i wypełnić ten obiekt życiem i funkcjonowaniem. Ja tyle w kwestii takiego

uspokojenia, racjonalnego wyjaśnienia. Bo oczywiście chciałbym aby Zarząd, nie podejmował tej trudnej decyzji. Trudno dyskutować o czymś, co nie jest do końca zapięte, co do końca nie jest poświadczony jeszcze faktem, takiego faktycznego podpisu ministra. Bo być może będzie jeszcze sytuacja, że, tak jak tutaj są sugestie, że może dużo się zmienić jeszcze. Oczywiście tak, może się zmienić, i w ogóle wprowadzenia intencji nie będzie potrzeby szukania innych rozwiązań, natomiast w przypadku wejścia takiego rozporządzenia, my musimy mieć inne rozwiązanie, które pozwoli, i ta uchwała ma taką intencję, i taki cel, żebyśmy właśnie do takich czynności, wspólnie oczywiście, dokonali tutaj z Radą. Oczywiście w konsultacji, jeżeli Gmina Bardo, Burmistrz chce się włączyć do pomocy, to bardzo chętnie zapraszam. (...)”. Podkreślił, że w odniesieniu do wspólnych remontów dróg na terenach Gmin, faktycznie dużo udało się przeprowadzić inwestycji. Podziękował za pomoc Gminy w tym zakresie. Poinformował, że realizacja kolejnej wspólnej inwestycji już niedługo się rozpocznie. Nawiązał również do tematu obiektu „Oleńki”, gdzie została wykonana wycena tego obiektu, i wspólnie z Burmistrzem Barda podjęte zostaną rozmowy dotyczące przyszłości tego budynku.

Krzysztof Żegański, Burmistrz Barda cyt. „przychodzi taki moment decyzji burmistrza, samorządowca, że trzeba czasami powiedzieć przepraszam, i wycofać się. W moim odczuciu jako samorządowca, nie było podstaw do tego, żeby rzeczywiście dzisiaj, rozmawiając o rozwiązaniu problemu, podejmować taką decyzję. Jeżeli dzisiaj przytaczam wasze uzasadnienie w projekcie „natomiast podstawowa funkcja domu wczasów dziecięcych, wskazana w § 71 ust. 1 powyższego rozporządzenia nie jest spełniana”, chodzi o tak zwaną szkołę „Ponadto nie ma również możliwości realizacji dla wychowanków Domu Wczasów Dziecięcych obowiązku szkolnego czy obowiązku nauki poza obiektem Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie. W związku z tym należy podjąć decyzję o likwidacji Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie”. Proszę Państwa, i to Państwo jako samorząd powiatowy jesteście decydentami o kierunku rozwiązania problemu. Czy to będzie proszę Państwa, tak czy inaczej, i dzisiaj, z wypowiedzi Pana Starosty, niestety czujemy się, jako gmina przedmiotowo i również wasi pracownicy też się tak czują. Jeśli mamy poważnie rozmawiać, to niestety rozmawiamy poważnie. (...) Dzisiaj ten element jest ważny, i to, że to jest Państwa obiekt, niestety on leży na terenie naszej Gminy, on jest strategiczny, tym bardziej, to co powiedzieliśmy, dzisiaj decydujecie obiektem, który przez dwadzieścia kilka lat był na terenie Gminy, nad rozwiązaniem. Być może będziemy potrzebować pomocy i wsparcia Rządu w tym zakresie, ale z nami, to trzeba porozmawiać”. Podziękował Panu Marcinowi Gwoździowi, Posłowi na Sejm RP za pomoc i podejmowane działania na rzecz Ziemi Ząbkowickiej.

Marian Kozyra, Radny cyt. „z pewnymi głosami Pana Burmistrza bym się nie zgodził, bo nikt tu o ludziach nie zapomina. Likwidowaliśmy w Ciepłowodach 3 szkoły, nikt pracy nie stracił. W Powiecie likwidowaliśmy „Pszczółkę”, nikt pracy nie stracił, i mi się wydaje, że nikt tej pracy nie straci. Ja w tym miejscu chciałbym podziękować Zarządowi, że miał tą odwagę, bo pewnie nic nie robić jest najlepiej, nic nie robić, jakoś samo wyjdzie. To jest uchwała intencyjna, która do niczego nas nie zobowiązuje. W przypadku, gdy będziemy mieć nóż pod gardłem, to wtedy możemy podjąć uchwałę konkretną, i wtedy nikt, na niczym nie straci. Nikt tego nie robi na złość komuś, (...). Myślę, że każdy się zapoznał. Proszę Państwa tu jest plik dokumentów, które przeczytałem. To jest zamiar, i myślę, że to zobowiązało, taki zamiar, do tego, że w końcu napisał Pan konkretne propozycje, bo jakbyśmy nic nie robili, to jakoś by to ciągnęło, a może to będzie, a potem płacz i zgrzytanie zębów. Wiadomo, że trzeba dołożyć, ale myślę, że nieprawdą jest, że my „zarzynamy” złotą kurę. Dlatego proszę Państwa, powtórzę po Staroście, to jest tylko intencyjna, która pozwoli kiedyś podjąć odpowiednią decyzję.

*Kiedy wszystko będzie już cacy, kiedy Pan Czarnek da pieniądze takie jak były, będziemy to trzymać. (...)*

*Waldemar Wieja, Wicestarosta Ząbkowicki cyt. „podjęliśmy nie tak dawno ciężką decyzję o likwidacji dwóch szkół w Opolnicy, ale podejmując ową decyzję mieliśmy na względzie Panie Burmistrzu, właśnie ludzi. Wszyscy nauczycieli są „zagospodarowani”, wszyscy mają zapewnioną pracę od 1 września. Podobną sytuacją będzie sytuacja Domu Wczasów Dziecięcych. Teraz troszkę takiej małej historii, skąd w ogóle wziął się pomysł owego rozporządzenia. Ja już na wspólnym posiedzeniu Komisji Oświaty z Komisją Rewizyjną o tym mówiłem, że ministerstwo się dopatrzyło, iż domy wczasów dziecięcych nie spełniają swoich warunków, że są to raczej domy wypoczynkowe, wycieczkowe, a nie tak na dobrą sprawę domy wczasów dziecięcych. Stąd w tym pierwotnym projekcie rozporządzenia był zapis, że uczniowie, którzy tam przyjadą i będą realizować obowiązek szkolny nie mogą przebywać krócej niż 8 dni, a nie dłużej niż 14 tygodni. Na wczorajszym spotkaniu, w którym uczestniczył między innymi Pan Poseł Klimczak, a jest członkiem Komisji Oświaty, między innymi wyjaśnił skąd to się wzięło. Ktoś przypomniał sobie, że w Polsce swego czasu, były tak zwane prewentoria, i dzieci jechały na taki szkolny wypoczynek na okres około 3 miesięcy, to jest 16 tygodni, mniej więcej, ale tak długiego pobytu w tej chwili nie jesteśmy w stanie zagwarantować, tym bardziej, że za cały ten pobyt 3 miesięczny płaciło Państwo. Uczniowie przyjeżdżali jedynie z swoimi pieniędzmi, jakimiś kieszonkowymi. Zainteresowałem się również na jakim etapie jest proces legislacyjny tegoż rozporządzenia. Dlatego pozwoliłem sobie zadzwonić do Pana Prezesa Związku Nauczycielstwa Polskiego, Pana Broniarza, w środę otrzymałem od niego odpowiedź, że projekt rozporządzenia legislacyjnie został zakończony i leży na biurku Pana Ministra, jest gotowy do podpisania. Podobnie potwierdził to wczoraj Pan Poseł Klimczak, że rozporządzenie jest już przygotowane, leży na biurku, i lada dzień może być podpisane. I tym samym od 1 stycznia 2022 roku wejdzie w życie. Panie Burmistrzu myśląc o pracownikach, o ludziach, my nie możemy czekać do 31 grudnia, i od 1 stycznia powiedzieć, placówkach zostaje zamknięta. My musimy sobie przygotować ten grunt, aby mieć przygotowaną inną placówkę, inny wariant, i oczywiście miejsca pracy dla tych ludzi, żeby oni z dnia na dzień nie znaleźli się na bruku. Taka jest nasza intencja, w tym kierunku zmierzamy, żeby podjąć ową uchwałę o zamiarze likwidacji, a jeżeli jakimś cudem, takiego słowa użył wczoraj Pan Poseł, to rozporządzenie uległoby zmianie, bądź nie weszłoby w życie, to my tej uchwały dalej nie realizujemy”.*

*Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego cyt. „mam pytanie do Zarządu o termin likwidacji, 31 października. Ja przypomnę, na wspólnym posiedzeniu zadałem pytanie Pani Skarbnik, że na rok 2021 Powiat Ząbkowicki dostał subwencję w kwocie 1.519.000 zł., i moje pytanie do Pani Skarbnik było, czy za miesiące listopad i grudzień, kiedy nie będzie już tej jednostki, subwencja będzie do zwrotu. Otrzymałem odpowiedź, że nie wiem. Więc pofatygowałem się do Powiatu ościennego, do Pani Skarbnik z innego Powiatu, i otrzymałem informację, o czym Państwo Radni pewnie też nie wiedzą, że subwencja w kwocie 1.519.000 zł. jest podzielona na 12 transzy, i przyznawana z każdym miesiącem. Dziwię się, że takich informacji nie uzyskałem w Starostwie w Ząbkowicach. Dlatego moje pytanie jest takie, czy Powiat Ząbkowicki ma zabezpieczone środki, na odprawy, które Pan Dyrektor, główna księgową przedstawili, w kwocie 259.300 zł. z terminem wypłaty do 31.10., plus dwie raty subwencji, której nie wykorzystamy, za miesiąc listopad i grudzień, w kwocie 126.613 zł. razy dwa miesiące, co daje kwotę 259.000 zł. Suma odpraw plus dwie niewykorzystane za listopad i grudzień daje kwotę 520.000 zł. Chciałbym się dowiedzieć, gdzie Pani*



Skarbnik znajdzie te pieniądze, przypomnę tylko, to też jest informacja z powiatu ościennego, że z subwencji nie możemy wypłacić odpraw”.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu cyt. „subwencja otrzymana do Domu Wczasów Dziecięcych w listopadzie przy projekcie budżetu wynosi 1.237.000 zł., nie 1.500.000 zł. Nie wiem skąd ma Pan takie informacje”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego cyt. „taka informacja jest w dokumentach od Pana Dyrektora Waszczuka”.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu cyt. „1.237.599 zł. Proszę Państwa w momencie tworzenia budżetu, o czym rozmawialiśmy ze wszystkimi dyrektorami, sytuacja pozwalała na zabezpieczenie częściowe. I tutaj również rozmawialiśmy z dyrektorami, jak również z Domem Wczasów Dziecięcych, że ta kwota zabezpiecza tylko częściowo funkcjonowanie jednostki. Ten projekt rozporządzenia już ukazał się w roku 20, i w tym rozporządzeniu, w uzasadnieniu, mamy napisane, że powiat ma rok czasu na dostosowanie tej placówki do wymogów prawa. I nikt na moment tworzenia budżetu, jaka sytuacja będzie w tej jednostce, jakie będzie zatrudnienie. Więc zabezpieczyłam co najmniej 8 miesięcy funkcjonowania placówki. Budżet jest ograniczony dochodami, o czym cały czas mówię. To nie jest tak, że ja mogę sobie, ustalić sytuację wydatkową budżetu. W roku 18, 19, 20 dochody, te nasze główne są na tym samym poziomie. Natomiast w jednostkach oświatowych subwencja jest również na tym samym poziomie. Gdzie mamy wzrost. Proszę Państwa w tym roku Powiat z własnych środków musi co najmniej dołożyć 3.500.000 zł. Jeżeli chodzi o zwrot subwencji, subwencja przychodzi w grudniu, aby zabezpieczyć już wypłaty w styczniu, i jest podzielona na 12 rat. To jest standard, który jest od lat. W jakich przypadkach zwracamy subwencję, w przypadku mylnego wprowadzenia do SIO, czyli do systemu oświatowego, liczby uczniów. To jest jedno kryterium. Tak, w momencie likwidacji, również. Ale proszę Państwa, czy aby te wydatki się nie równoważą, bo jeżeli musimy zwrócić subwencję za listopad i grudzień, niech to będzie 200.000 zł., a koszty osobowe w tej placówce, gdy ona realizuje, czy nie realizuje swoich zadań, są dokładnie takie same. Więc sami Państwo widziecie pewną równowagę. Jeżeli chodzi o te daty, tutaj nie unikniemy tego, jeżeli faktycznie, to rozporządzenie wejdzie. Państwo dzisiaj się zastanawiacie, skąd my weźmiemy 259.000 zł. na odprawy, a proszę mi powiedzieć skąd weźmiemy 1.800.000 zł. na funkcjonowanie w 22 roku tej placówki bez dochodów, bez subwencji. Ja Państwu mówię, że takiej możliwości ten budżet nie udźwignie. Nie widzę takiej możliwości, bo dołożenie 6 milionów, przy poziomie dochodów na poziomie roku 18, to i Salomon z pustego nie naleje”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego cyt. „moje pytanie jest takie, czy są zabezpieczone środki na odprawy. Bo Pan Dyrektor musi przedstawić na 31 siatkę nauczycielską, i zgodnie z tym co przedstawił ilość etatów zmniejsza się z 8 do 2, czyli 6 nauczycieli zostaje bez pracy. Nie słyszałem, żeby mieli propozycję pracy w placówkach oświatowych. Natomiast moje pytanie jest takie, jeżeli data jest 31 października podjęcia uchwały, czyli miesiąc listopad i grudzień, i tak musi Pani tą placówkę utrzymać”.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu cyt. „nie ja, tylko Państwo decydujecie o każdym wydatku”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego cyt. „ale z finanse odpowiada Pani”.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu cyt. „nie Rada. Do wyłącznej właściwości Rady należy ocena każdego wydatku, ocena realności i celowości tego wydatku. Ja Państwu tylko przedstawiam jakie

*są wydatki i jakie są zagrożenia, jakie widzę również zagrożenia od strony dyscypliny finansów publicznych, i to również Państwu powiedziałam. Natomiast Państwo znając całą sytuację, dokonujecie oceny i decyzji. Jeżeli chodzi o Pana pytanie, będziemy korzystać z rezerwy subwencji, która pozwala nam w takich przypadkach wnioskować o dodatkowe środki na odprawy dla nauczycieli”.*

*Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego cyt. „tylko przypomnę, że w przypadku Gminy Ząbkowice, na kwotę 120.000 zł. Gmina dostała 12.000 zł. na odprawy. Takie mniej więcej przychodzą środki z ministerstwa na odprawy. To i tak nie zabezpieczy. Moje pytanie w dalszym ciągu jest następujące. Czy są zabezpieczone środki na odprawy, i jak Pani uzupełni niedobór za listopad i grudzień”.*

*Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu cyt. „jeżeli do takiej sytuacji dojdzie, do likwidacji, lub nie, mamy wolne środki. Przez lata polityki bardzo oszczędnej prowadzonej, do której nieraz usłyszeliśmy zarzuty, że tak naprawdę dobry gospodarz wydatkuje wszystko, okazuje się, że przyszła sytuacja, która pokazuje, że dobrze, że mamy jednak wolne środki. Przez lata bardzo oszczędniej, wnikliwej analizy każdego wydatku posiadamy wolne środki. Te wolne środki pozwalają nam zabezpieczać przede wszystkim wydatki inwestycyjne, i tutaj jeżeli wnioski są rozpatrzone pozytywnie, które wymagają dużych nakładów, jak również inne, bo przecież nie tylko te realizujemy inwestycje, ale również inwestycje w porozumieniu z Gminami, ale również inne inwestycje. Więc jeżeli chodzi o tą stronę, to tutaj po wielokroć Państwa zapewniałam, że takie środki w tym budżecie są. Przedstawiłam również na Komisji Budżetowej, że już w tym roku, ten budżet, milion złotych został wspomógł z wolnych środków. To były wydatki na zimę, która nagle nas zaskoczyła, to były wydatki na opiekę społeczną, która wymaga również dodatkowych nakładów, więc widzimy, że radzimy sobie. Przed nami sytuacja trudna, związana z domami pomocy społecznej. Proszę Państwa przecież tutaj jest ogromny problem. Likwidacja Zespołu Szkół Specjalnych, a dlaczego to się stało”.*

*Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego cyt. „skupmy się na Domu Wczasów Dziecięcych”.*

*Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu cyt. „ale to wszystko ma związek. Bo to nie jest tylko Dom Wczasów Dziecięcych, to jest 16 jednostek, 16 różnych problemów, w każdej jednostce są ludzie. To nie jest tylko jedna jednostka. Mamy wolne środki, które również możemy przeznaczyć na wydatki bieżące. Jeżeli taka sytuacja będzie, jeżeli Rada wyrazi na to zgodę, to włączę te środki, po stronie przychodów, i przeznaczymy je na takie wydatki w Domu Wczasów Dziecięcych, które Państwo zaakceptujecie”.*

*Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego skierował pytanie do Pana Marka Waszczuka, Dyrektora DWD w Bardzie, cyt. „Pan na wspólnym posiedzeniu Komisji Oświaty przedstawił wstępny projekt złożenia kadry jaka będzie od 1 września, i informował nas, że w przypadku etatów nauczycielskich z 8 zostanie zredukowane do 2. Czy Pan ma środki na odprawy dla 6 nauczycieli, przypomnę, że to są sześciomiesięczne”.*

*Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie cyt. „jeśli chodzi o arkusz organizacyjny zaznaczam, że na etapie obecnym jest to projekt. Jest to autonomiczna decyzja dyrektora Domu Wczasów Dziecięcych, co zostawi i przedstawi. Projekt do 30 kwietnia, nie do 21, bo do 21 kwietnia przedstawiają szkoły i przedszkola, a Dom Wczasów Dziecięcych jest z innego rozporządzenia rozpatrywany, jeżeli chodzi o arkusze organizacyjne. Co do sposobu jego zapisu i*

*informacji, jakie są w tym arkuszu zawarte projekt przedstawiam do Starostwa, ale do 31 kwietnia, więc mam jeszcze czas. Taki projekt zostanie złożony, wstępne założenia, oczywiście Pan Przewodniczący ma rację, 6 nauczycieli nie przewiduję do dalszego zatrudnienia, a zgodnie z art. 20 pkt. 1 ust. 2, i to jest zawarte w arkuszu podstawy prawnej. Natomiast kwestie dalszego funkcjonowania, to w momencie kiedy on wejdzie w życie, w kategoriach przesłania do organu prowadzącego, nabiera już cech konsultacji, analizy, co do dalszego procedowania, czy należy uwzględnić, czy też nie, i dlatego do 30 kwietnia, do 25 arkusz musi być zatwierdzony przez Kuratorium, więc tak naprawdę pozostaje 25 dni, i około 15 mniej więc dla Starostwa, żeby przedyskutować, czy arkusz złożony przez dyrektora placówki oświatowej jest zgodny z polityką powiatu, jest zgodny z interesem społecznym, jest zgodny z finansami publicznymi, jakie należy przeznaczyć i wykorzystywać w okresie jaki mamy. I w tym momencie podejmuje się decyzje takie a nie inne. Natomiast jeżeli chodzi o proceduralnie mamy tak zwane wyznaczniki, które pozwalają sprawdzenie, zweryfikować, zdecydować, wyjaśnić, wytłumaczyć. Na chwilę obecną ja mam czas do 30 kwietnia”.*

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego skierował pytanie do Pana Marka Waszczuka, Dyrektora DWD w Bardzie, cyt. „*a czy środki Pan ma na koncie na odpisy*”.

Marek Waszczuk, Dyrektor Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie cyt. „*to ja nie decyduję o likwidacji, a jeśli mówimy o środkach na likwidację, to sytuacja w odniesieniu do nauczycieli w oparciu o art. 20 pkt 1 ust. 2, ma prawo przejść w stan nieczynny, i może być przez 6 miesięcy zatrudniony jako dalej nauczycieli Domu Wczasów Dziecięcych, co nie zmienia faktu, że te środki i tak są przewidziane na jego wynagrodzenie, więc tak naprawdę jest o to jeden od jednego. Więc dzisiaj z punktu widzenia finansowego, to nic nie zmienia. Tym bardziej, że wykorzystujemy osoby, bo ja naprawdę mam cały pakiet zamówień turnusów wakacyjnych, na okres czerwiec, lipiec, sierpień”.*

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego zwrócił się do Pani Karoliny Czerniec oraz Pana Kazimierza Piątkowskiego, Radnych biorących udział w sesji w trybie online, czy mają pytania w tym temacie.

Karolina Czerniec, Radna poinformowała, że nie ma pytań.

Starosta cyt. „*ja bym chciał uspokoić Pana Burmistrza. Na etapie wstępnych projektów uchwał, które są intencją, czy furtką do dyskusji, do otworzenia możliwości w ogóle dyskusowania, bo bez wyrażenia takiej zgody w ogóle nie będziemy mogli przedyskutować ewentualnych rozwiązań. Stąd też, jak przyjdzie etap potrzeby dyskusowania, czy stworzenia projektu wspólnego z Gminą, czy z wszystkimi Gminami Powiatu, na pewno tradycyjnie spotykamy się raz w tygodniu z Burmistrzami, ten temat wywołamy i będziemy dyskusować”.*

Kazimierz Piątkowski, Radny cyt. „*ja rozumiem, że jeszcze głosowania nie ma, to jeszcze jest dyskusja na temat punktu 14. Jednego nie rozumiem. Do czego pogrzebana jest Zarządowi uchwała intencyjna. Ja zrozumiałem, że ta uchwała intencyjna jest potrzebna do szukania alternatywy ewentualnej. No przecież uchwała intencyjna nie jest potrzebna do szukania alternatywy. Przecież taką alternatywę można przygotować cały czas i spokojnie przygotować się do sytuacji, gdy trzeba będzie podjąć taką decyzję. Taka decyzja powinna być podjęta pod koniec września. Ja uważam, że powinniśmy głosować, przynajmniej Koło Prawa i Sprawiedliwości, powinni głosować przeciw tej uchwale. Gdyż ona nie wnosi niczego nowego w tej chwili. Natomiast szukanie alternatywy nikt nie*

*zabrania Zarządowi, i jeżeli taka potrzeba zajdzie, i tak macie większość i możecie sobie uchwalić co chcecie. Tylko nie jest to potrzebne w tej chwili”.*

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego zapytał, czy Radni mają jeszcze pytania w tym temacie. W związku z brakiem pytań poinformował, że projekt uchwały Rady w sprawie zamiaru likwidacji Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie, ul. Polna 10, 57-256 Bardo, był przedmiotem analizy i opiniowania na posiedzeniu Komisji Oświaty i Kultury. W związku z tym zwrócił się do Pana Zbigniewa Niecia, Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii Komisji w temacie tej uchwały.

Zbigniew Nieć, Przewodniczący Komisji Oświaty poinformował, że opinia Komisji jest negatywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego podziękował za przedstawienie opinii. Ogłosił głosowanie za pomocą urządzeń głosujących nad projektem uchwały Rady Powiatu Żąbkowickiego w sprawie zamiaru likwidacji Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie, ul. Polna 10, 57-256 Bardo.

Ustawowy skład Rady Powiatu Żąbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 18 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania (16 Radnych znajdujących się na Sali konferencyjnej oraz 2 Radnych (Karolina Czerniec, Kazimierz Piątkowski) głosujących w trybie zdalnym), i w wyniku głosowania, 11 głosami „za” (Radni: Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Zbigniew Nieć, Pęcak Piotr, Regner Andrzej, Szwarc Robert, Wieja Waldemar), przy 6 głosach „przeciw” (Radni: Markowska Teresa, Wielowska Patrycja, Wolak Czesław, Woźniak – Łągiewka Danuta, Czerniec Karolina, Piątkowski Kazimierz), oraz jednym głosem „wstrzymującym się” (Radny: Marcinków Dariusz), Rada Powiatu Żąbkowickiego podjęła uchwałę w sprawie w sprawie zamiaru likwidacji Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie, ul. Polna 10, 57-256 Bardo, (zał. nr 34). Protokół zawierający wyniki głosowania, (zał. Nr 35, 36).

#### **Ad. 15.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego przedstawił korespondencję jaka wpłynęła do Rady Powiatu Żąbkowickiego w czasie od ostatniej sesji:

- Pismo DOZ-WD.6530.38.2021.MS z dnia 12.04.2021 r. z Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu dot. udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej Nawiedzenia NMP w Bardzie dotacji na pokrycie kosztów zdania pn. Bardo, Bazylika pw. NMP (XVII/XVIII): konserwacja barokowego ołtarza głównego (1715 r.) z figurą NMP Bardzkiej i obrazem M. Willmanna – etap VI, (zał. nr 37).
- Pismo DOZ-WD.6530.17.2021 z dnia 15.04.2021 r. z Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu dot. udzielenia Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Kamieńcu Żąbkowickim dotacji na pokrycie kosztów zadania pn. Kamieniec Żąbkowicki, kościół pw. Wniebowzięcia NMP, ołtarz pw. Św. Bernarda z początku (XVIII w.): prace konserwatorskie i restauratorskie – etap VI, (zał. nr 38).
- Informacja Komisji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność 80 Pracowników Ziemi Kłodzkiej w sprawie nie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Żąbkowickiego w sprawie likwidacji Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie, (zał. nr 39).
- Pismo NK-KSE.140.1.2021. AG z dnia 11.03.2021 r. Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu w sprawie konieczności stosowania przepisów proceduralnych działu VIII

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego w załatwianiu skarg powszechnych, (zał. nr 40).

- Pismo Pani Moniki Wielichowskiej, Posłanki na Sejm RP w sprawie wystosowanej interpelacji dot. protestów samorządów z pow. Kłodzkiego i mieszkańców gm. Kłodzko dotyczących przebiegu projektowanej srogi S8, (zał. nr 41).

#### **Ad. 16.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego zapytał, czy Radni chcą złożyć interpelację lub zapytania.

Marian Kozyra, Radny cyt. „na 14 inwestycji, przygotowanych projektów dot. dokumentacji na drogi, zgadnijcie ile jest z Ciepłowod, ani jedno. Rozmawiałem i ze Starostą, rozmawiałem i z Wójtem. Do czego zmierzam, w Gminie Ciepłowody mamy chyba 67 kilometry dróg, i naprawdę przez 2 lata nic nie robimy na terenie Gminy Ciepłowody. Gmina Ciepłowody od Powiatu, poza tym, że musi dołożyć do tych inwestycji drogowych, to nic nie otrzymała. Kamieniec coś dostał, Ziębice coś dostały, Ząbkowice coś dostały, ale zastanówcie się nad tym ile to może trwać. Naprawdę drogi są fatalne, wpłynęło, że coś tam będzie robione, ale jeszcze nie wiemy. Na 14 przygotowanych projektów nie ma ani jednego”.

Ewa Figzał, Radna cyt. „przysłuchując się dyskusji nad uchwałą dot. Domu Wczasów Dziecięcych, jako Przewodnicząca Komisji Budżetowej chciałam poinformować, że jednym z punktów obrad Komisji w maju, będzie problem koncepcji rozwiązań dot. Domu Wczasów Dziecięcych, biorąc pod uwagę wszystkie te elementy, które dzisiaj zostały powiedziane przez każdą osobę, która zabrała głos, także głosy zabrane na posiedzeniu wspólnym Komisji Oświatowej z Komisją Rewizyjną, oraz na posiedzeniu Komisji Budżetowej. Chciałam tutaj zwrócić się bezpośrednio do Pana Starosty i Zarządu, że będziemy rozmawiać o konkretnych rozwiązaniach i projektach. Jest to bardzo ważne ze względów społecznych. Nawiązując do wystąpienia Pani Skarbnik. Szanowni Państwo, my jako Rada Powiatu – uchwałodawcza, my formalnie odpowiadamy, ale od tego mamy służby pod nazwą władze wykonawcze, czy służby finansowe, które przygotowują określone rzeczy. I dlatego, żeby nie było później rozmowy o nieświadomości, czy rozmowy, że ktoś czegoś nie zrozumiał, na Komisji majowej, która odbędzie się około 25 maja, już będziemy na temat konkretów rozmawiać. Uprzedzam o tym, i apeluję do Pana Starosty o przygotowanie dokumentów”.

Starosta stwierdził, że fakt nie przygotowania dokumentacji na realizację zadania związanego z remontem dróg nie świadczy o tym, że zadanie nie może zostać zrealizowane. Poinformował, że w roku obecnym będzie realizowane zadanie drogowe w Gminie Ciepłowody, i aktualnie przygotowywana jest dokumentacja na remont tej drogi. Zwrócił się z podziękowaniami do Pani Ewy Figzał, Przewodniczącej Komisji Budżetowej. Dodał, że koncepcja zostanie przygotowana. Stwierdził, że konieczna jest wspólna dyskusja nad wytypowaniem najlepszego rozwiązania.

Marian Kozyra, Radny zwrócił się z podziękowaniami do Starosty Ząbkowickiego, cyt. „ja się będzie cieszył, kiedy Pan do mnie zadzwoni i powie, tak robimy drogę w Baldwinowicach. My mamy bardzo dużo kilometrów dróg, i nie może być tak”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego zwrócił się z pytaniem do Pani Karoliny Czerniec oraz Pana Kazimierza Piątkowskiego, radnych którzy w sesji biorą udział w trybie online, czy chcą złożyć interpelacje lub zapytania.

Pani Karolina Czerniec oraz Pan Kazimierz Piątkowski, Radni nie złożyli interpelacji ani zapytań.

**Ad. 17.**

Nie zgłoszono wolnych wniosków, zapytań oraz oświadczenia.

**Ad. 18.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego w związku z wyczerpaniem porządku obrad zakończył obrady XXV sesji Rady Powiatu VI kadencji, godz. 11.50.



.....  
Dariusz Marcinków  
Przewodniczący Rady Powiatu  
Ząbkowickiego

Protokół sporządziła:  
Karina Kowal – Bojsza  
Starszy inspektor



.....